La Intendencia Departamental de Maldonado notifica a los propietarios identificados
mas abajo, sus sucesores a cualquier titulo, ocupantes y/o poseedores a cualquier
titulo, de los padrones que se indican a continuacién, la resolucién del Departamento
por 10 dias habiles en los respectivos expedientes
administrativos, a partir de la dltima fecha de esta publicaciéon, determinando las
deudas que mantienen a la fecha por concepto de Tributos Inmobiliarios, al amparo
de lo dispuesto por el articulo 51 del Cédigo Tributario y demds normas concordantes
y complementarias. Los mencionados expedientes se encuentran disponibles en el
Departamento de Ingresos Publicos (Planta baja de la tribuna oeste del Campus
Municipal de Maldonado) en el horario de 9:15 a 14:45

de Ingresos Publicos

CM

Padron

Localidad

Expediente
administrativo

Resolucion
Departamento
de Ingresos
Publicos

Sefiores

Ejercicios

Monto

(SV)

119179

7835

BRIO.
BUENOS
AIRES

2022-88-01-17468

11593/2025

EVANGELINA
VICTORIA
UMPIERREZ IFER,
GLADYS
BRUNILDA, MARIA
EROTEIDE
UMPIERREZ
PARIANI,
ALEJANDRO
PABLO Y
MARCELO ADRIAN
UMPIERREZ GIL

2005 a
2023

317.166

162724

1028

BRIO. SOLIS

2021-88-01-09831

02310/2025

NORMA NELLY
LASTRA MATTO y
a MIGUEL ANGEL
RIVERO RIVERO

y/o herederos o

sucesroes a
cualquier titulo de

MIGUEL ANGEL

RIVERO
ACEVEDO.

20113
2022

371.473

111278

723

AIGUA

2021-88-01-14394

06651/2023

Propietarios o
poseedores a
cualquier titulo

2005 a
2022

595.237

162775

1082

BRIO. SOLIS

2022-88-01-13118

09642/2023

Propietarios o
poseedores a
cualquier titulo

2005 a
2023

440.210

108779

6417

PIRIAPOLIS

2022-88-01-16854

ALFREDO

2021 a

206.532




00498/2026

LORENZO PIRIA
FRANCHI

2025

122025

13410

BRIO.
BUENOS
AIRES

2023-88-01-03810

00499/2026

eventuales
herederos y/o
sucesores de José
Enrique
LAUGGERI, Maria
Victoria y Virginia
Karla ROSALES
LAUGGERI, y Elda
Ropols, Rafaos o
Rafols y eventuales
herederos y/o
sucesores de Elda
Ropols, Rafaos o
Rafols.

2005 a
2023

303.435

119962

8619

BRIO.
BUENOS
AIRES

2023-88-01-07481

00500/2026

Raquel Beatriz, Ana
Maria y Alicia
Moénica ARZUA
NAZUR y Carlos
Arzua, y eventuales
herederos y/o
sucesores a
cualquier titulo de
Carlos Arzua, Ana
Roxana DA SILVA
DE LOS SANTOS,
Inés, Christine,
Marisol y Estela
Rossana
SALVATIERRA DA
SILVA, Stefanie DA
SILVA DE LOS
SANTOS y Nicole
Abril DA SILVA
GONZALEZ

2005 a
2023

303.435

124164

938

EDEN ROCK

2023-88-01-15837

00501/2026

Marco Arcangelo
Rafael Antonio
ZAVA
SAMMARTINO,
Patricia LABORDE,
Patricio BENEGAS
LATZINA y Luisa
DE NEVARES

2016 a
2023

191.053

103352

1853

PIRIAPOLIS

2023-88-01-08958

00502/2026

BLANCA OLIVERO
SANCHEZ

20213
2023

116.993




125203

1276

EL TESORO

2023-88-01-19142

00503/2026

MARIA CARMEN o

CARMEN RAQUEL

MARIA RAQUEL o

VILLANUEVA
GOYANARTE

2021 a

2025

177.800

52057

20942

MALDONADO

2023-88-01-19167

00504/2026

Angel Marcelo
GONZALEZ
FERNANDEZ

2021 a

2025

201.774

134713

12479

OCEAN PARK

2022-88-01-12420

00505/2026

COMPANIA
ORIENTAL DE
MINERALES SA(
denominacion
anterior
(COMPANIA
NACIONAL DE
BALNEARIOS S.A.

- CONABA)

2000 a
2022

488.438

118275

6930

BRIO.
BUENOS
AIRES

2024-88-01-01366

00506/2026

MARIA NIEVES
LOPEZ SOLER,
OMAR DODERA
LOPEZ y ELVIRA
RITA DODERA
LOPEZ

2013 a
2024

187.928

118911

7567

BRIO.
BUENOS
AIRES

2023-88-01-15946

Pablo Pasek
Tapasto, Adriana
Alejandrina Pasek

Cardozo, Maria
Rosario Pasek
Cardozo, y
Fernando Benjamin
Pasek Cardozo,
Jaime Alberto
PASEK LOBATO,
Juan Antonio
PASEK FREGEIRO,

Eduardo Javier
SANTOS PASEK,

Corina Teresita

SANTOS PASEK,
Romina DE SOUZA
ROCHA SANTOS y
Agustin DE SOUZA

ROCHA SANTOS,

Maria Cristina,

Daniel Enrique,

00507/2026

Juan Carlos y Mario

2005 a
2023

317.166




César IMKEN
PASEK y
eventuales
herederos y/o
sucesores de Maria
PASEK TAPASTO,
Diana Esther, Mario
Cesar, Maria Cecilia
y Julio Alberto
GARCEN PASEK, y
eventuales
herederos y/o
sucesores de
Esther PASEK
TAPASTO, Esteban
Isaias y eventuales
herederos y/o
sucesores de Julia
o Juliana PASEK
TAPASTO, Norma
Beatriz, Julia Elena
y Maria Laura
OLIVER PEREZ, y
eventuales
herederos y/o
sucesores de Oscar
Omar OLIVER
PASEK, Esteban
Francisco José,
Méonica Isabel y
Maria Magdalena
SANTOS PASEK, y
eventuales
herederos y/o
sucesores de Elisa
PASEK TAPASTO.-

159228

9714

SAUCE DE
PORTEZUELO

2024-88-01-09378

00508/2026

MARIO JULIO
GARIBOTTly a
EMMA YILLIy
eventuales
herederos y/o
sucesores a
cualquier titulo de
MARIO JULIO
GARIBOTTl y
EMMA YILLI y al
poseedor del

inmueble CARLOS

2005 a
2024

390.648




ALFREDO RAUL
ADAM

118084

6738

BRIO.
BUENOS
AIRES

2023-88-01-03788

00509/2026

Maria Teresa
Raquel, Eduardo
Ariel y Claudio Radl
Seijas Eyheragaray,
Daniel Horacio
Ruben Seijas
Buschiazzo, Sylvia
Onix Perez Seijas y
Fernando Roberto
Pérez.

2005 a
2023

303.435

117763

6416

BRIO.
BUENOS
AIRES

2022-88-01-14701

00510/2026

Pablo Pasek
Tapasto, Adriana
Alejandrina Pasek
Cardozo, Maria
Rosario Pasek
Cardozo, y
Fernando Benjamin
Pasek Cardozo,
Jaime Alberto
PASEK LOBATO,
Juan Antonio
PASEK FREGEIRO,
Eduardo Javier
SANTOS PASEK,
Corina Teresita
SANTOS PASEK,
Romina DE SOUZA
ROCHA SANTOS y
Agustin DE SOUZA
ROCHA SANTOS, y
eventuales
herederos y/o
sucesores de
Dolores Terecita
PASEK FREGEIRO,
Maria Cristina,
Daniel Enrique,
Juan Carlos y Mario
César IMKEN
PASEK y
eventuales
herederos y/o
sucesores de Maria
PASEK TAPASTO,
Diana Esther, Mario

2005 a
2023

347.377




Cesar, Maria Cecilia
y Julio Alberto
GARCEN PASEK, y
eventuales
herederos y/o
sucesores de
Esther PASEK
TAPASTO, Elsa
Gloria PEREZ
MORENO y
Esteban Isaias y
eventuales
herederos y/o
sucesores de Julia
o Juliana PASEK
TAPASTO, Norma
Beatriz, Julia Elena
y Maria Laura
OLIVER PEREZ, y
eventuales
herederos y/o
sucesores de Oscar
Omar OLIVER
PASEK, Esteban
Francisco José,
Méonica Isabel y
Maria Magdalena
SANTOS PASEK, y
eventuales
herederos y/o
sucesores de Elisa

PASEK TAPASTO.-
Fernando
CRISTINIS DIAZ y
PUNTA Rosaura ALVAREZ | 20202
154173] 21678 | COLORADA (2023-88-01-19103 | 00511/2026 FERREIRA 2025 173.364
MARIA TERESA
NUNEZ CAMACHO
yLUISRAUL | 20242
245114 (27201 | MALDONADO |2024-88-01-00547 | 00513/2026 CHAVES 2025 | 478.212
2007 a
2009,
BRIO. HELOIR PEDROZO y
BUENOS y TERESA 2011 a
117706 6359 AIRES 2022-88-01-15497 | 00514/2026 |FERRARO LOPEZ 2023 246.352
162410| 697 | BRIO. SOLIS [2024-88-01-10649 GONZALO 2022 a | 248.831




00515/2026 |MIRANDA SUAREZ| 2024

Departamento de Ingresos Ptiblicos — Intendencia Departamental de Maldonado.




