

La Intendencia Departamental de Maldonado notifica a los propietarios identificados más abajo, sus sucesores a cualquier título, ocupantes y/o poseedores a cualquier título, de los padrones que se indican a continuación, la resolución del Departamento de Ingresos Públicos por 10 días hábiles en los respectivos expedientes administrativos, a partir de la última fecha de esta publicación, determinando las deudas que mantienen a la fecha por concepto de Tributos Inmobiliarios, al amparo de lo dispuesto por el artículo 51 del Código Tributario y demás normas concordantes y complementarias. Los mencionados expedientes se encuentran disponibles en el Departamento de Ingresos Públicos (Planta baja de la tribuna oeste del Campus Municipal de Maldonado) en el horario de 9:15 a 14:45

CM	Padrón	Localidad	Expediente administrativo	Resolución Departamento de Ingresos Publicos	Señores	Ejercicios	Monto (\$U)
119179	7835	BRIO. BUENOS AIRES	2022-88-01-17468	11593/2025	EVANGELINA VICTORIA UMPIERREZ IFER, GLADYS BRUNILDA, MARIA EROTEIDE UMPIERREZ PARIANI, ALEJANDRO PABLO Y MARCELO ADRIAN UMPIERREZ GIL	2005 a 2023	317.166
162724	1028	BRIO. SOLIS	2021-88-01-09831	02310/2025	NORMA NELLY LASTRA MATTO y a MIGUEL ANGEL RIVERO RIVERO y/o herederos o sucesroes a cualquier titulo de MIGUEL ANGEL RIVERO ACEVEDO.	2011 a 2022	371.473
111278	723	AIGUA	2021-88-01-14394	06651/2023	Propietarios o poseedores a cualquier título	2005 a 2022	595.237
162775	1082	BRIO. SOLIS	2022-88-01-13118	09642/2023	Propietarios o poseedores a cualquier título	2005 a 2023	440.210
108779	6417	PIRIAPOLIS	2022-88-01-16854		ALFREDO	2021 a	206.532

				00498/2026	LORENZO PIRIA FRANCHI	2025	
122025	13410	BRIО. BUENOS AIRES	2023-88-01-03810	00499/2026	eventuales herederos y/o sucesores de José Enrique LAUGGERI, María Victoria y Virginia Karla ROSALES LAUGGERI, y Elda Ropols, Rafaos o Rafols y eventuales herederos y/o sucesores de Elda Ropols, Rafaos o Rafols.	2005 a 2023	303.435
119962	8619	BRIО. BUENOS AIRES	2023-88-01-07481	00500/2026	Raquel Beatriz, Ana María y Alicia Mónica ARZUA NAZUR y Carlos Arzua, y eventuales herederos y/o sucesores a cualquier título de Carlos Arzua, Ana Roxana DA SILVA DE LOS SANTOS, Inés, Christine, Marisol y Estela Rossana SALVATIERRA DA SILVA, Stefanie DA SILVA DE LOS SANTOS y Nicole Abril DA SILVA GONZALEZ	2005 a 2023	303.435
124164	938	EDEN ROCK	2023-88-01-15837	00501/2026	Marco Arcangelo Rafael Antonio ZAVA SAMMARTINO, Patricia LABORDE, Patricio BENEGAS LATZINA y Luisa DE NEVARES	2016 a 2023	191.053
103352	1853	PIRIAPOLIS	2023-88-01-08958	00502/2026	BLANCA OLIVERO SANCHEZ	2021 a 2023	116.993

125203	1276	EL TESORO	2023-88-01-19142	00503/2026	MARIA CARMEN o MARIA RAQUEL o CARMEN RAQUEL VILLANUEVA GOYANARTE	2021 a 2025	177.800
52057	20942	MALDONADO	2023-88-01-19167	00504/2026	Ángel Marcelo GONZÁLEZ FERNÁNDEZ	2021 a 2025	201.774
134713	12479	OCEAN PARK	2022-88-01-12420	00505/2026	COMPAÑIA ORIENTAL DE MINERALES SA(denominación anterior (COMPAÑÍA NACIONAL DE BALNEARIOS S.A. - CONABA)	2000 a 2022	488.438
118275	6930	BRIO. BUENOS AIRES	2024-88-01-01366	00506/2026	MARIA NIEVES LOPEZ SOLER, OMAR DODERA LOPEZ y ELVIRA RITA DODERA LOPEZ	2013 a 2024	187.928
118911	7567	BRIO. BUENOS AIRES	2023-88-01-15946	00507/2026	Pablo Pasek Tapasto, Adriana Alejandrina Pasek Cardozo, María Rosario Pasek Cardozo, y Fernando Benjamín Pasek Cardozo, Jaime Alberto PASEK LOBATO, Juan Antonio PASEK FREGEIRO, Eduardo Javier SANTOS PASEK, Corina Teresita SANTOS PASEK, Romina DE SOUZA ROCHA SANTOS y Agustín DE SOUZA ROCHA SANTOS, María Cristina, Daniel Enrique, Juan Carlos y Mario	2005 a 2023	317.166

					César IMKEN PASEK y eventuales herederos y/o sucesores de María PASEK TAPASTO, Diana Esther, Mario Cesar, María Cecilia y Julio Alberto GARCEN PASEK, y eventuales herederos y/o sucesores de Esther PASEK TAPASTO, Esteban Isaías y eventuales herederos y/o sucesores de Julia o Juliana PASEK TAPASTO, Norma Beatriz, Julia Elena y María Laura OLIVER PÉREZ, y eventuales herederos y/o sucesores de Oscar Omar OLIVER PASEK, Esteban Francisco José, Mónica Isabel y María Magdalena SANTOS PASEK, y eventuales herederos y/o sucesores de Elisa PASEK TAPASTO.-		
159228	9714	SAUCE DE PORTEZUELO	2024-88-01-09378	00508/2026	MARIO JULIO GARIBOTTI y a EMMA YILLI y eventuales herederos y/o sucesores a cualquier título de MARIO JULIO GARIBOTTI y EMMA YILLI y al poseedor del inmueble CARLOS	2005 a 2024	390.648

					ALFREDO RAUL ADAM		
118084	6738	BRIO. BUENOS AIRES	2023-88-01-03788	00509/2026	María Teresa Raquel, Eduardo Ariel y Claudio Raúl Seijas Eyheragaray, Daniel Horacio Ruben Seijas Buschiazzo, Sylvia Onix Perez Seijas y Fernando Roberto Pérez.	2005 a 2023	303.435
117763	6416	BRIO. BUENOS AIRES	2022-88-01-14701	00510/2026	Pablo Pasek Tapasto, Adriana Alejandrina Pasek Cardozo, María Rosario Pasek Cardozo, y Fernando Benjamín Pasek Cardozo, Jaime Alberto PASEK LOBATO, Juan Antonio PASEK FREGEIRO, Eduardo Javier SANTOS PASEK, Corina Teresita SANTOS PASEK, Romina DE SOUZA ROCHA SANTOS y Agustín DE SOUZA ROCHA SANTOS, y eventuales herederos y/o sucesores de Dolores Terecita PASEK FREGEIRO, María Cristina, Daniel Enrique, Juan Carlos y Mario César IMKEN PASEK y eventuales herederos y/o sucesores de María PASEK TAPASTO, Diana Esther, Mario	2005 a 2023	347.377

					Cesar, María Cecilia y Julio Alberto GARCEN PASEK, y eventuales herederos y/o sucesores de Esther PASEK TAPASTO, Elsa Gloria PEREZ MORENO y Esteban Isaías y eventuales herederos y/o sucesores de Julia o Juliana PASEK TAPASTO, Norma Beatriz, Julia Elena y María Laura OLIVER PÉREZ, y eventuales herederos y/o sucesores de Oscar Omar OLIVER PASEK, Esteban Francisco José, Mónica Isabel y María Magdalena SANTOS PASEK, y eventuales herederos y/o sucesores de Elisa PASEK TAPASTO.-		
154173	21678	PUNTA COLORADA	2023-88-01-19103	00511/2026	Fernando CRISTINIS DÍAZ y Rosaura ALVAREZ FERREIRA	2020 a 2025	173.364
245114	27201	MALDONADO	2024-88-01-00547	00513/2026	MARÍA TERESA NUÑEZ CAMACHO y LUIS RAUL CHAVES	2024 a 2025	478.212
117706	6359	BRIO. BUENOS AIRES	2022-88-01-15497	00514/2026	HELOIR PEDROZO y TERESA FERRARO LOPEZ	2007 a 2009, y 2011 a 2023	246.352
162410	697	BRIO. SOLIS	2024-88-01-10649		GONZALO	2022 a	248.831

				00515/2026	MIRANDA SUAREZ	2024	
--	--	--	--	------------	----------------	------	--

Departamento de Ingresos Pùblicos – Intendencia Departamental de Maldonado.